Nota posterior: Aviendo despues sido de 55 s. la limosna delos cinco/florines, 
como consta delas collectas siguientes, consta que cada florin era de once 
sueldos. 
1450 
Nota posterior: Registro delas personas que han contribuido para la fabrica del 
Monasterio. 

DE CASA DELA SENYORA REYNA 
La honorable madona Violant de monpalau viuda                Lv ss. 
La noble dona Beatriu de cardona donzella                          Lv ss   
La noble dona calatayuna durrea alias centelles                  Lv ss 
La noble dona toda de centelles donzella                              Lv ss 
La noble dona Violant de centelles donzella                         Lv ss 
La noble dona Violant de montagut donzella                        Lv ss 
La noble dona ysabel de montagut donzella                         Lv ss 
La noble dona na Aldonça de vilanova donzella                  Lv ss 
La noble dona na maria boyl viuda                                      Lv ss 
La honorable na damiata de montpalau viuda                     Lv ss 
La honorable Usola de montpalau donzella                         Lv ss 
La honorable na Beatriu johan donzella                              Lv ss 
La honorable na Beatriu del bosch donzella                        Lv ss 
La honorable na Violant lançol alias aguilo donzella         Lv ss 
La honorable na Beatriç tolosana viuda                              Lv ss 

15. Ordres de la reina Maria perquè s’investiguin els danys causats a un molí 
del Monestir de Santes Creus. Barcelona, 30 agost 1447. 
Arxiu Històric Comarcal de Vilafranca del Penedès, Lletres reials. 

Segell reial del dors del document sobre els danys causats al molí del monestir de Santes Creus. 
Veure a l’Annex en color.
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Maria dei gracia Regina Aragonum Sicilie citra et ultra farum Valencie 
Hierusalem Hungarie/ Maioricarum Sardinie et Corsice Comitissa Barchinone 
Ducissa Athenarum et Neopatrie ac etiam/  Comitissa Rossilionis et Ceritanie 
Locumtenens generalis Serenissimi Domini  Regis viri et domini nostri carissimi/ 
ffidelibus nostris Petro tost decretorum doctori et Johanni malet minori dierum in 
legibus licenciato et eorum/ utrique Salutem et graciam Coram excellencia nostra 
fuit oblata pro parte procuratoris fiscalis Curie/ Regie et Michaelis gilabert 
yconomi et procuratoris Abbatis et Conventus Monasterii Sanctarum Crucium/ 
Suplicacio quedam In efectu habens quod pro forisfactis comissis et perpetratis 
per dilectam nostram Yolantem/ uxorem dilecti nostri Johannis cortit militis cuius 
esse dicitur Castrum de Vilalonga et de Puigdalfi/ siti infra Vicariam 
Terraconensem et alios eius complices et sequaces in Regie magestatis 
desonorem/ et dicti Conventus seu Monasterii iniuriam dapnum malum 
violenciam et forisfacturam procedere/ dignaremur contra forisfactores ipsos in 
vim usatici Barchinone Incipientis Similimodo et aliorum huic ne/gocio 
aplicabilium Ex et pro eo quia [...] dicti Conventus seu Monasterium predicti 
unacum ommibus bonis suis/ essent et sint sub speciali proteccione custodia 
guidatico et comanda dicti domini Regis et nostris Hiis tamen/ non obstantibus 
die Lune computata Vicesima presentis et nunch currentis mensis Augusti dicta 
Yolans/ et eius complices et sequaces Dei et Regie magestatis timore postposito 
non hesitantes penas in dicto usatico/ adiectas et alias gravissimas incurrere 
accesserunt ad quendam Molendinum dicti Conventus seu Monas/terii situm infra 
Vicariam Terraconensem et ibidem fregerunt quandam Resclosam eiusdem 
Molendini ex quo/ dictum opportet Molendinum rupta dicta Resclosa vaccare in 
magnum dampnum periudicium et jacturam dictorum/ Abbatis et eius conventus 
seu Monasterii. Cum itaque velimus de hiis veridice informari vobis et vestrum/ 
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utrique de quorum fide et animi probitate ad plenum confidimus dicimus 
comittimus et mandamus consulte et de certa/ sciencia quatenus nomine nostro et 
in personam nostram ad loca quecumque quo Ire expediat personaliter accedatis 
et de/ et super contentis in dicta supplicacione et articulis in eadem descriptis 
coram nostra magestate ut prefertur/ oblatis quorum copiam clausam et 
sigillatam vobis seorsum mittimus cum presenti informationem plenariam/ quan 
cautius et secretius poteritis recipiatis interrogando testes inde per vos et 
utrumque vestrum recipiendos singulariter/ et distincte super contentis in dictis 
supplicacione et articulis et super omnibus circumstanciis et aliis prout vobis 
melius/ videbitur Informacionem autem ipsam cum recepta fuerit clausam et 
sigillatam ad nos et nostram Curiam/ ubicumque fuerimus per secretum nuncium 
transmitatis ut illa visa et recognita super forisfactis huiusmodi juxta/ formam 
dicti usatici mentem et praticam ipsius ac alia providere debite valeamus. Nos 
enim super predictis/ omnibus et singulis cum incidentibus dependentibus 
emergentibus et connexis vices Regias atque nostras vobis commitimus/ plenarie 
cum presenti. Per quam mandamus Vicariis Terraconis Ceterisque universis et 
singulis officia/libus et subditis dicti domini Regis et nostris sub incursu Regie 
Indignacionis et Ire penaque Mille flore/norum auri quatenus in et super predictis 
complendis et exequendis vobis assistant ope operi auxilio consilio/ et favore si 
quando et quotiens a vobis fuerint requisiti Datum Barchinone Tricesima die 
Augusti Anno/ a Nativitate Domini Millesimo. CCCCº Quadragesimo Septimo. La 
Reyna.